МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.12.2021 года                            № 115

Об итогах межмуниципального конкурса

«Родной язык – народной мудрости родник»

В соответствии с приказом МУ «Управление образования» от
29.10.2021 г. №93 состоялся межмуниципальный конкурс методических

разработок и творческих проектов «Родной язык – народной мудрости

родник».
Всего поступило 20 работ: Кузоватовский район – 8,

Новомалыклинский  район – 2, Барышский район – 2,  Николаевский район –

8 работ.

На основании итогового протокола жюри приказываю:
       1. Утвердить список победителей, призеров и участников

межмуниципального конкурса «Родной язык - народной мудрости родник» в

соответствии с номинациями (Приложение №1).
      2.  Наградить дипломами победителей  и призеров межмуниципального

конкурса «Родной язык - народной мудрости родник».

3. Объявить благодарность:

3.1. Руководителям образовательных организаций и педагогам,
подготовившим победителей  конкурса;

3.2. Педагогам – экспертам, оценивавшим работы участников конкурса;

3.3. Ереминой О.И., директору, учителю начальных классов, родного

(эрзянского) языка МОУ СШ с.Кивать им. д.т.н. А.И. Фионова за
организацию и проведение межмуниципального конкурса методических

разработок и творческих проектов «Родной язык- народной мудрости

родник».
          4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ

«Управление образования»

Е. П. Чамкаева

Приложение №1

Итоги межмуниципального конкурса

«Родной язык - народной мудрости родник»

Номинация «Педагогическое эссэ»

I место Алькина  Е.В. Учитель начальных

классов

МОУ Николаевская СШ

II место Кулагина О.А. Учитель начальных

классов

МОУ "Средняя

общеобразовательная школа

с.Живайкино"

III место Лешина В.В., Учитель начальных

классов

МОУ Баевская СШ

III место Аляева С.П. Учитель начальных

классов

МОУ СШ с.Кивать имени д.т.н.

А.И.Фионова

Номинация «Храни, мой друг, родную речь, чтоб на Земле себя сберечь»

I место Томбасова Н.С. Учитель русского

языка и литературы

МОУ Николаевская средняя

школа

I место Страхова Г.А. Учитель начальных

классов

МОУ ОШ с.Смышляевка

имени Героя Советского Союза

имени Т.И.Калинина

II место Шибаева Л.Н. Учитель начальных

классов

МОУ СШ с.Еделево

II место Сейкина К.А.

Фионова О.И.

Учитель химии,

ОРКСЭ

II место

МОУ СШ с.Кивать имени д.т.н.

А.И.Фионова

II место Яшкина М.Н. Учитель начальных

классов

МОУ Баевская СШ

III место Дыдыгина Л.В. Учитель начальных

классов

МОУ СШ с.Томылово

III место Баранова Лариса

Александровна

Учитель истории МОУ Прасковьинская школа

III место Яшкина К.Н. Учитель музыки МОУ Баевская СШ

Номинация «Сочинение»

Возрастная группа 1-4 класс

I место Бардадинова

В.А.,

руководитель –

Шибаева Л.Н.

3 класс МОУ СШ с.Еделево,

II место Кузнецов Я.Ю., 4 класс МОУ СШ с.Кивать имени д.т.н.

руководитель –

Кузнецова И.Н.

А.И.Фионова

III место Лисина К.Д.,

руководитель-

Боксарева С.Н.

 МОУ Старобесовская основная

общеобразовательная школа

им. А.Ф. Юртова

Возрастная группа 5-6 класс

II место Арзамасов

Сергей,

руководитель –

Лешина В.В.

5 класс МОУ Баевская СШ

Возрастная группа 7-8 класс

I место Почанина Юлия,

руководитель –

Еремина О.И.

8 класс МОУ СШ с.Кивать имени д.т.н.

А.И.Фионова

II место Смирнова

Ангелина,

руководитель –

Боксарева С.Н.

7 класс МОУ Баевская СШ

	П Р И К А З